Fıkıh kaidelerini sayı itibariyle sınırlandırmak
mümkün görünmemekle beraber bazı âlimler tarafından bu kaide-
lerin olgunluk dönemini temsil ettiği belirtilen, Mecelle’nin mukad-
dimesinde kayıtlı doksan dokuz kaide çalışma sahamız olmuştur.

Söz konusu kaideleri ihtiva eden Mecelle veya tam adıyla Me-
celle-i Ahkâm-ı Adliyye, Osmanlı Devleti’nin Tanzimat döneminde
ve Sultan Abdülazîz’in (ö. 1292/1876) tahtta bulunduğu yıllarda telif
edilmiş bir medenî kanundur. Fıkıh âlimlerinden oluşan bir komis-
yon tarafından Hanefî fıkhına ait kaynaklardan derleme yapılarak
meydana getirilmiştir. Eser, hukuk metinleri konusunda Osmanlı
adalet sisteminin o güne kadar takip etmiş olduğu klasik anlayış ve
uygulamanın son bulduğu bir dönemi temsil eder.